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Реден број на прилогот: 17 

Прилог бр.3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот 

предмет 

Средновековни латински автори 

2. Код S03P17 

3. Студиска програма Класична филологија 

4. Организатор на студиската 

програма (единица - 

институт, катедра, оддел) 

Институт за класични студии 

5. Степен (прв, трет, трет 

циклус) 

Трет циклус 

6. Академска година/семестар Прва година / 

трет семестар 

прв или 

втор 

Број на ЕКТС-

кредити  

6 

8. Наставник проф. д-р Светлана Кочовска-Стевовиќ 

9. Предуслови за запишување 

на предметот 

Нема 

10

. 

Цели на предметната програма (компетенции):  

Кај студентите да се развијат вештини за читање, толкување и самостојно преведување на текстови од 

периодот на доцната антика до крајот на шеснаесеттиот век (300-1600 година). 

11

. 

Содржина на предметната програма:  

Морфолошко-синтаксичка и стилистичка анализа на одбрани латински текстови од периодот на 

доцната антика до крајот на шеснаесеттиот век, со воочување на нивните јазични и стилски 

особености, како и на културниот контекст во кој настанале.  

12

. 

Методи на учење:  

13

. 

Вкупен расположив фонд на 

време 

180 

14

. 

Распределба на 

расположивото време 
 

15

. 

Форми на наставните 

активности 

15.1. Предавања- теоретска 

настава.  

30 

15.2. Вежби (лабораториски, 

аудиториумски), семинари, 

тимска работа.  

Часови 

16

. 

Други форми на активности 16.1. Проектни задачи  Часови 

16.2. Самостојни задачи 75 часови 

16.3. Домашно учење - задачи 75 часови 

17

. 

Начин на оценување      

17.1. Тестови 30 

17.2. Индивидуална работа/проект ( 

презентација: писмена и усна) 

50 

17.3. Активност и учество 20  

18

. 

Kритериуми за оценување (бодови/ оценка) до 50 бода 5 (пет) (F) 

51 х до 60 бода 6 (шест) (E) 

61 х до 70 бода 7 (седум) (D) 

од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 

од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 

19

. 

Услов за потпис и за полагање завршен испит Редовна посета на наставата и реализација на 

тековните задолженија. 

20

. 

Јазик на кој се изведува наставата Македонски 

21

. 

Метод на следење на квалитетот на наставата Евалуација и самоевалуација 

Литература 
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22

. 

22.1. 

Задолжителна литература 

Реден 

број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. K. Sidwell Reading Medieval 

Latin 

Cambridge 

University 

Press 

1995 

2. F. J. Raby The Oxford Book of 

Medieval Latin 

Verse 

Oxford 

University 

Press 

1959 

3. J. F. 

Niermeyer  

Mediae Latinitatis 

Lexicon Minus 

Brill 1993 

 4. Избор текстови што се определува на почетокот на семестарот 

сообразно со потесните научно-истражувачки интереси на студентите.  

22.2. 

Дополнителна литература 

Реден 

број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. F. A. C. 

Mantello and 

A. G. Rigg 

(eds.) 

Medieval Latin: An 

Introduction and 

Bibliographical 

Guide 

Catholic 

University of 

America Press 

1968 

2.     

3.     

 

 

 

 

 

 

 

 

  


